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Izba Ludowa, która mieści się w naszym Ośrodku Kultury w Wiercanach została

otwarta 15 października 2002 r.

Powstała z inicjatywy Pani Katarzyny Ignas, urodzonej w Olimpowie, absolwentki

Wydziału Etnografii Uniwersytetu Wrocławskiego, która w tym czasie odbywała u

nas staż.

W Izbie znajdują się dziesiątki starych przedmiotów wyszperanych w stodołach,

starych drewnianych domach i skrzyniach u mieszkańców gminy Iwierzyce i

okolic. Twórczyni nie pogardziła żadnymi starociami. Rekwizyty zgromadzone są

w pomieszczeniach znajdujących się w podziemiach Ośrodka Kultury (naszym

pragnieniem jest aby wszystkie zgromadzone rekwizyty zostały wyeksponowane

w zakupionym obok Ośrodka Kultury drewnianym domu, który w tej chwili

wymaga gruntowego remontu aby mógł zostać oddany do użytku i

zagospodarowania – remont zaplanowany jest w ramach działania objętego

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich w zakresie operacji, które odpowiadają

warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” w roku

2011). 

W utworzonej kolekcji znalazły się m.in.: kucharki - makatki

ścienne, gorsety, chusty, stare garnki, tary do prania, wrzeciona, falówki do

włosów, szczotki drucianki, puszka na maskę gazową, dzieża z wiekiem, manierka

wojskowa, palnik naftowy produkcji niemieckiej, świdry (rozwiertoki), korba,

kopyto szewskie, prawidła drewniane, okładnia, lemiesz, obsypnik do ziemniaków,

cep kapicowo – kabłączkowy, sierp ząbkowany, kołchoźnik, żarna, kufer drewniany,

łyżnik drewniany i druciany, grządziel, miedlyce i cierlice do obróbki lnu,

kołowrotki, motowidła do nabijania lnu, lampy naftowe a także dzieża do

ugniatania ciasta i łopata chlebowa. Znajduje się tu również muchomora (musarka)

– szklany pojemnik do łapania much, oraz zasuszone okazy ziół leczniczych. Jednym

z ciekawszych eksponatów jest fragment macewy (maceby) żydowskiej płyty

nagrobnej. W latach 1940-1941 pobliskie żydowskie cmentarze – kirkuty w

Ropczycach, Sędziszowie Młp. i Wielopolu Skrz., zostały zniszczone przez

okupantów. Rozbitych tablic kamiennych, zwykle nieświadomie, używano jako

materiału budowlanego. Fragment macewy został znaleziony przez Pana T.

Zawiślaka w 2002 r. w rowie melioracyjnym w Olimpowie - Gmina Iwierzyce.

W posiadaniu Izby Ludowej są stare żelazka, skrzyneczka na granaty zaczepne z II

Gminny Ośrodek Kultury w Iwierzycach z/s w Wiercanach

Phoca PDF

http://freesurfblog.us/anastacia-pieces-of-a-dream-mp3-to-download.html
http://mentalmusic.us/delta-goodrem-hypnotized-mp3-download.html
http://mentalmusic.us/delta-goodrem-hypnotized-mp3-download.html
http://likeyahoo.net/laura-pausini-come-si-fa-download-mp3.html
http://world2013.net/50-cent-curtis-legal-mp3-download.html
http://world2013.net/50-cent-curtis-legal-mp3-download.html
http://feelyourheart.net/eminem-sing-for-the-moment-download-mp3-legally.html
http://mornstorm.com/obie-trice-cant-stop-legal-mp3.html
http://mornstorm.com/obie-trice-cant-stop-legal-mp3.html
http://www.phoca.cz/phocapdf


Izba Ludowa

Wpisany przez Administrator

poniedziałek, 21 lutego 2011 10:26

wojny światowej. Obejrzeć tutaj można także większe eksponaty, jak: wiejadło

(młynek do sortowania i czyszczenia ziarna),

 sieczkarnia, warsztat

stolarski oraz ule. Większość takich przedmiotów została stracona bezpowrotnie w

latach 70 - tych, kiedy to mieszkańcy wsi stawiali masowo domy murowane, a

wszelkie niepotrzebne starocie wyrzucali na śmietnik. Pani Katarzyna Ignas nie

miała łatwego zadania. Wyszukiwała takie gospodarstwa, gdzie obok domu

murowanego stał jeszcze drewniany (,,Myślałam sobie, że skoro właściciele nie

wyburzyli starego domu, to prawdopodobnie również wszystkiego z niego nie

wyrzucili” – opowiadała Pani Kasia).

W wiercańskiej Izbie Ludowej można dowiedzieć się m.in. jak wyglądał proces

obróbki lnu oraz warsztat stolarski. Zwiedzający mogą zdobyć informację jak

wypiekało się chleb, jak robiono buty i jakich ziół używały ich babcie do leczenia.

Zbiory ciągle są uzupełniane przez nowe zabytkowe rzeczy związane z naszym

regionem, które są nam darowane przez mieszkańców lub wyszukane przez

któregoś z pracowników naszego ośrodka.

Izbę Ludową można obejrzeć w dniach od poniedziałku do piątku, w godzinach

otwarcia Gminnego Ośrodka Kultury. Zapraszamy szczególnie dzieci i młodzież

szkolną, dla których zgromadzone przedmioty są to rzeczy często nieznane.

Więcej zdjęć z Izby Ludowej pod tym linkiem.
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